

### **ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA**



TEL: 2722-20-71 2722-2072

#### **MEMORANDUN**

Para: Portal de Transparencia Angy Maldonado Responsable.

De: Anibal Hernández
Coordinación Unidad de Turismo

Asunto: Respuesta a Solicitud de Información Solicitada el 27 de Marzo de 2021.

Fecha: Marcovia 03 de febrero 2021.

Por medio de la presente adjunto documentación solicitada de la unidad de Transparencia con el objetivo de brindar a la población las actividades realizadas mediante la unidad Municipal de Turismo, la cual ha sido creada con el objetivo de fortalecer y dinamizar la economía local turística del municipio mediante el apoyo al pequeño emprendedor.



## **UNIDAD MUNICIPAL DE TURISMO**

## **INFORME MENSUAL**

# **UNIDAD MUNICIPAL DE TURISMO**

## **MARZO 2021**





### **UNIDAD MUNICIPAL DE TURISMO**

Gira de intercambio experiencias isla en PACAR Amapala, recibir reconocimiento por el aporte esmerado por municipalidad de Marcovia, en la construcción de las jornadas taller de la marca destino Golfo de Fonseca, dicha marca es reconocida a nivel internacional, en sus destinos turísticos del distrito del Sol, el proyecto es financiado por el Programa **Oportunidades** Rurales SWISCONTAC y el Instituto Hondureño de Turismo IHT.







#### UNIDAD MUNICIPAL DE TURISMO

Para el periodo de semana santa programo una serie de actividades, degustación de gastronomía local en playa los cocos en el lanzamiento de una semana responsables respetando las medidas protocolo de bioseguridad, donde participaron personal CONAPREM medios de comunicación locales.

Se realizaron dos reuniones de programación de las actividades a realizarse en la semana santa con instituciones de CONAPREM.





Eventos de promoción con medios de comunicación realizando programas en vivo en diferentes destinos turísticos, con el objetivo principal de promocionar y concientizar a la población que nos vista, informando el uso necesario de los protocolos de bioseguridad.

Supervisión a diferentes establecimientos turísticos en playas, restaurantes, champas, en el cumplimiento del uso de protocolo de bioseguridad, con personal del Instituto Hondureño de Turismo IHT, y comisión municipal, Elisa Banegas Vicealcaldesa, Aníbal Hernández coordinador Unidad de Turismo, Misael García Motorista municipal